_______________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

DESPACHO ADMINISTRATIVO

REF: ADITIVO Nº 003/2024

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 556/2023

1. Considerando-se a solicitação do prestador para a inclusão de procedimentos ao

contrato de prestação dos serviços;

2. Considerando-se que os procedimentos fazem parte da tabela de Chamamento

Público nº 002/2023;

3. Considerando-se a Resolução Conims nº 143/2023, para a utilização de minutas

padronizadas, no âmbito do Edital 002/2023, e que o objeto do Aditivo está previsto

no Parecer Referencial nº 02/2023;

4. Considerando-se a manutenção de dotação orçamentária sob nº.

02.01.10.302.0002.2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 – Fonte 076;

5. Considerando-se que a Contratada continua atendendo todas as exigências conforme

estabelecido no Edital;

6. AUTORIZO a promoção do aditivo para o Contrato de Prestação de Serviços acima

mencionado.

Pato Branco/PR, 09 de fevereiro de 2024.

 PAULO HORN

PRESIDENTE

Data de criação do documento: 27/02/2024 às 11:35:57

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

7YE        DNG        DPY        W6X

26/12/2023 16:41 E-mail de CONIMS - Fwd: Solicitação de aditivo

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cea70b3a0f&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1786373663638255433%7Cmsg-f:1786373663638255… 1/1

CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

Fwd: Solicitação de aditivo
1 mensagem

LICITAÇÃO E CONTRATOS CONIMS <licitacao@conims.com.br> 26 de dezembro de 2023 às 16:24
Para: CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

---------- Forwarded message ---------
De: Assessoria Policlínica <assessoria@policlinicapb.com.br>
Date: ter., 26 de dez. de 2023 às 16:14
Subject: Solicitação de aditivo
To: CONIMS <licitacao@conims.com.br>

Olá, boa tarde, como vai?

Gostaria de solicitar aditivo.

- OPME – 070301071-0 Kit prótese de quadril importada cerâmica AX polietileno crosslink - Dr. Edir Soccol - Ducimar
Luis Restello – Sulina - PR

 - 040805012-8 REALINHAMENTO DO MECANISMO EXTENSOR DO JOELHO - Dr. Fabio Cavali - - Maria Denair
Borges Guedes – Clevelândia – PR

- 040802044-0 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA LESÃO FISARIA DOS OSSOS DO ANTEBRAÇO - Dr.
Ronan Bertinatto -  Pietro Antonio Zago Paim – Chopinzinho – PR

- 030602006-8 Transfusão de concentrado hemácias - Dr. Edir Soccol -  Salete Ignez Peruzzo – Jupiá – SC

Tenha uma ótima semana.

Atenciosamente,

--

--

mailto:assessoria@policlinicapb.com.br
mailto:licitacao@conims.com.br

02/02/2024 15:31 E-mail de CONIMS - Fwd: Solicitação de aditivo

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cea70b3a0f&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1789453202133605012%7Cmsg-f:1789453202133605… 1/1

CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

Fwd: Solicitação de aditivo
1 mensagem

LICITAÇÃO E CONTRATOS CONIMS <licitacao@conims.com.br> 29 de janeiro de 2024 às 16:12
Para: CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

---------- Forwarded message ---------
De: Assessoria Policlínica <assessoria@policlinicapb.com.br>
Date: seg., 29 de jan. de 2024 às 16:09
Subject: Solicitação de aditivo
To: CONIMS <licitacao@conims.com.br>

Olá, boa tarde, como vai?

Gostaria de solicitar inclusão da Placa Diafise clavicula bloq R70 8F dir - registro anvisa 10209780068 - Dr Sergio
Mauricio Hack

Tenha uma ótima semana.

Atenciosamente,

--

--

mailto:assessoria@policlinicapb.com.br
mailto:licitacao@conims.com.br

08/02/2024 09:46 E-mail de CONIMS - Fwd: Inclusão

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cea70b3a0f&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1790275518750758708%7Cmsg-f:1790275518750758… 1/1

CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

Fwd: Inclusão
1 mensagem

LICITAÇÃO E CONTRATOS CONIMS <licitacao@conims.com.br> 7 de fevereiro de 2024 às 18:02
Para: CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

---------- Forwarded message ---------
De: Assessoria Policlínica <assessoria@policlinicapb.com.br>
Date: qua., 7 de fev. de 2024 às 17:45
Subject: Inclusão
To: CONIMS <licitacao@conims.com.br>
Cc: Jaqueline Nichetti <coordcentralguias@policlinicapb.com.br>

Olá, boa tarde, como vai?

Segue abaixo procedimento para inclusão em contrato.

03.03.11.001-5 TRATAMENTO DAS MALFORMAÇÕES E DEFORMIDADES CONGÊNITAS DO SISTEMA
OSTEOMUSCULAR - Dra. Haiana Lopes Cavalheiro - 12 por ano.

Tenha um ótimo dia.

Atenciosamente,

--

--

mailto:assessoria@policlinicapb.com.br
mailto:licitacao@conims.com.br
mailto:coordcentralguias@policlinicapb.com.br

07/02/2024 13:39 E-mail de CONIMS - Re: Solicitação de aditivo

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cea70b3a0f&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1789453202133605012%7Cmsg-f:1789814252187721… 1/2

CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

Re: Solicitação de aditivo
1 mensagem

Assessoria Policlínica <assessoria@policlinicapb.com.br> 2 de fevereiro de 2024 às 15:51
Para: CREDENCIAMENTO CONIMS <credenciamento@conims.com.br>

Olá, boa tarde, como vai?

Qual a quantidade mensal estimada por favor? 4

Em 02/02/2024 15:31, CREDENCIAMENTO CONIMS escreveu:

Prezada, boa tarde,

Qual a quantidade mensal estimada por favor?

Atenciosamente,
CREDENCIAMENTO
CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde
Fone: (46) 3313 3550
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta
CEP: 85501-530 – Pato Branco - PR
www.conims.com.br

Em seg., 29 de jan. de 2024 às 16:12, LICITAÇÃO E CONTRATOS CONIMS
<licitacao@conims.com.br> escreveu:

---------- Forwarded message ---------
De: Assessoria Policlínica <assessoria@policlinicapb.com.br>
Date: seg., 29 de jan. de 2024 às 16:09
Subject: Solicitação de aditivo
To: CONIMS <licitacao@conims.com.br>

Olá, boa tarde, como vai?

Gostaria de solicitar inclusão da Placa Diafise clavicula bloq R70 8F dir - registro anvisa
10209780068 - Dr Sergio Mauricio Hack

Tenha uma ótima semana.

Atenciosamente,

mailto:licitacao@conims.com.br
mailto:assessoria@policlinicapb.com.br
mailto:licitacao@conims.com.br

07/02/2024 13:39 E-mail de CONIMS - Re: Solicitação de aditivo

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cea70b3a0f&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1789453202133605012%7Cmsg-f:1789814252187721… 2/2

--

--

--